terça-feira, 23 de feVereirO de 201016
Diário OficialExecutivo  3

PReFeITuRA muNIcIPAl de IGARAPÉ-mIRÍ
NúmeRO de PublIcAçãO: 72180

cONcuRsO PúblIcO
edITAl N.º 03/2010–PmIm, 18 de FeveReIRO de 2010

O Prefeito Municipal de Igarapé-Mirí, no uso de suas atribuições,
torna público o resultado final do concurso público destinado ao
preenchimento de vagas na zona urbana e zona rural para o
quadro de pessoal efetivo da Prefeitura Municipal de Igarapé-
Mirí, conforme Edital de Abertura do Concurso n° 01/2009/
PMIM de 13 de outubro de 2009. Informa que a relação final do
resultado do concurso, por cargo e em ordem de classificação dos
candidatos, contendo o número de inscrição, nome do candidato,
pontuação final e colocação no concurso, e quando for o caso,
assinalamento PcD (Pessoas com Deficiência), estão afixadas no
quadro de avisos da Prefeitura Municipal de Igarapé-Mirí,  bem
como ficará publicado no site oficial da Instituição realizadora
do Concurso Público, Fundação de Amparo e Desenvolvimento
da Pesquisa (Fadesp), www.fadesp.org.br, Fundação ligada a
Universidade Federal do Pará (Ufpa), durante todo o prazo de
validade do concurso.
O resultado final do concurso público fica devidamente
homologado, nesta data, pela Prefeitura Municipal de Igarapé-
Mirí.

Igarapé-Mirí - PA, 18 de fevereiro de 2010
Roberto Pina Oliveira

Prefeito Municipal de Igarapé-Mirí

PReFeITuRA muNIcIPAl de AGuA AZul dO NORTe
NúmeRO de PublIcAçãO: 72209

A Prefeitura municipal de Água Azul do Norte TORNA
PÚBLICA a homologação do concurso Público 001/2009. O
resultado final homologado na forma do Decreto nº. 002 de 05
de Janeiro de 2010 encontra-se em duas listas, uma contendo
páginas numeradas de 01 de 67 onde consta o resultado geral
incluindo os candidatos de ampla concorrência e os portadores
de deficiência, e outra contendo páginas numeradas de 68 e 69
na qual consta apenas os candidatos portadores d deficiência.
O resultado final contendo todos os nomes dos classificados e
aprovados encontra-se na Prefeitura Municipal de Água Azul
do Norte e no site www.aguaazuldonorte.pa.gov.br. Gabinete
do Prefeito Municipal de Água Azul do Norte, 05 de Janeiro de
2010.

 Renan lopes souto
 Prefeito Municipal.

PReFeITuRA muNcIPAl de OuRÉm
NúmeRO de PublIcAçãO: 72297

exTRATO de INexIGIbIlIdAde de lIcITAçãO.
Inexigibilidade n° 01/2010.Objeto: contratação de serviços
técnicos profissionais de consultoria e assessoria Jurídica e
Contábil dentro da área específica da Administração Pública, com
fundamento no art. 25, inciso II da Lei 8.666/93 e alterações.
PARTES: Município de Ourém – Fundo Municipal de Saúde e
SERPLAN – Serviços e Planejamento Municipal Ltda. Valor: R$-
48.000,00.Vigência: 01/02/10 a 31/12/2010.

Antonio elias de Oliveira
 Prefeito Municipal

PReFeITuRA muNcIPAl de OuRÉm
FuNdO muNIcIPAl de sAúde de OuRÉm.

exTRATO de INexIGIbIlIdAde de lIcITAçãO.
Inexigibilidade n° 01/2010. Objeto: contratação de serviços
técnicos profissionais de consultoria e assessoria Jurídica e
Contábil dentro da área específica da Administração Pública, com
fundamento no art. 25, inciso II da Lei 8.666/93 e alterações.
PARTES: Município de Ourém – Fundo Municipal de Saúde e
SERPLAN – Serviços e Planejamento Municipal Ltda. Valor: R$-
72.000,00.Vigência: 01/02/10 a 31/12/2010.

Aurea maria simões Araújo
 Secretario Municipal de Saúde

PReFeITuRA muNIcIPAl de AlTAmIRA
NúmeRO de PublIcAçãO: 72235

AvIsO de lIcITAçãO
A Prefeitura Municipal de Altamira/PA, por meio do Pregoeiro
torna público que se encontra à disposição dos interessados,
na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Trav.
Lindolfo Aranha nº 356, bairro Centro, Altamira/PA, o Edital do
Pregão Presencial n° 30014-10, cujo objeto é o  fornecimento de
material de consumo – CEPRO, data de abertura  05/03/2010 às
08:00hs, o Edital poderá ser retirado  mediante o recolhimento
da taxa  de R$ 50,00 (cinqüenta reais), no endereço acima
citado, fone (093) 3515-2561.

Altamira/Pa, 23 de fevereiro de 2010.
Heleno Figueiredo dos santos

Pregoeiro

cOPAlA s/A
NúmeRO de PublIcAçãO: 72107

cOPAlA s/A requereu da SEMA/PA a outorga para captação
de água subterrânea. O poço localiza-se na Av Bernardo Sayão,
5232,Guamá, Belém/Pa. Processo n° 3.074/2010.

PReFeITuRA muNIcIPAl de sANTANA dO ARAGuAIA
NúmeRO de PublIcAçãO: 72225

AvIsO de lIcITAçãO
PReGãO PReseNcIAl Nº 005/10

A Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia, Pará, com sede
na Av. Núncio Malzone s/nº, quadra A, torna público que no dia
05/03/10, às 9:00 hs na sala de licitação desta Prefeitura, será
realizado licitação na modalidade PReGãO PReseNcIAl, tipo
menor preço por Item, para locação de 30 (trinta) ônibus, visando
o transporte de alunos no município, conforme especificações
contidas no objeto do edital. O Edital e maiores informações
serão obtidas na Prefeitura, no endereço acima mencionado
ou pelo fone/fax (94) 3431-1084, 3431-1666 e 3431-1906 no
horário das 7:00 às 13:00 hs ou email da CPL pmsalicitacao@
bol.com.br

Santana do Araguaia, 22 de fevereiro de 2010.
Antonia cleide Rocha Gonçalves

 Pregoeira

PReFeITuRA muNIcIPAl de cuRIONóPOlIs
NúmeRO de PublIcAçãO: 72226

AvIsO de lIcITAçãO
TOmAdA de PReçOs Nº 01/2010 – semed.  Objeto:
Aquisição de gêneros alimentícios estocáveis e perecíveis para
a merenda das escolas municipais. Recebimento de propôs-
tas – 11/03/2010 – Hora: 10:00h. local de conhecimento
do edital: Prefeitura  Municipal de Curionópolis - Sala da C. P.
L. Obs: Não enviamos via: e-mail, fax, sedex ou qualquer outro
meio magnético.

 Curionópolis, 19 de fevereiro de 2010.
 Antonio Carlos Delfino Alvino

 Presidente C. P. L.

PReFeITuRA muNIcIPAl de cuRIONóPOlIs.
exTRATO de cONTRATO

cONcORReNcIA PúblIcA Nº 01/2010 – Pmc
cONTRATO c. P. l. Nº 04/2010. cONTRATANTe: PREFEI-
TURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS. cONTRATAdA: C. R. W.
COMÉRCIO DE COMBUSTIVEL LTDA. ObJeTO: AQUISIÇÃO DE
COMBUSTIVEIS E DERIVADOS PARA ABASTECIMENTO DA FROTA
DE VEICULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS,
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE, HOSPITAL MUNICIPAL E SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL. vAlOR: R$2.456.460,00. vIGeNcIA:
12(DOZE) MESES. dATA de AssINATuRA: 11 DE FEVEREIRO
DE 2010.

 ORDENADOR DE DESPESA:
 WeNdeRsON AZevedO cHAmON.

cÂmARA muNIcIPAl de PARAuAPebAs
NúmeRO de PublIcAçãO: 72287

AvIsO de lIcITAçãO
PReGãO 9/2010-00001cmP

O Município de PARAUAPEBAS, através da (o) CÂMARA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS por intermédio do (a) Pregoeiro (a), torna
público que às 09:00 horas do dia 08 de Março de 2010, fará
realizar licitação na modalidade PREGÂO, tipo menor preço, para
Serviços de telefonia para uso da CMP., de acordo com o que
determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão
de Licitação da CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8666 de 21 de junho de 1993, e
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados
na sala da Comissão de Licitação, na Rua E, nº 505, a partir da
publicação deste Aviso, no horário de expediente.

Parauapebas – PA, 18 de Fevereiro de 2010.
ARGeNOR sOusA sIlvA

Pregoeiro(a)

m. J. NOvAes de lImA e cIA lTdA
NúmeRO de PublIcAçãO: 72237

m. J. Novaes de lima e cia ltda CNPJ: 04.333.952/0001-
88 – Curtume Ideal, torna público que requereu a SEMA –
Pa, Licença de Operação para transporte e utilização de lodo
proveniente de Estação de Tratamento de Efluentes-ETE, conf.
Prot: 2008/274241.

luceNA lOcAçãO de mAQuINAs lTdA
NúmeRO de PublIcAçãO: 72045

lucena locação de maquinas ltda, torna público que recebeu
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente/Marabá - PA a Licença
de Operação – LO/ com validade de 22/12/2009 à 21/12/2010
para atividade de Locação de Maquinas e Equipamentos.

mAdebRAx mAdeIRAs dO bRAsIl lTdA
NúmeRO de PublIcAçãO: 72106

mAdebRAx mAdeIRAs dO bRAsIl lTdA recebeu da SEMA
a L. O. N° 4194/09 para desdobro, beneficiamento, laminação
de madeira e produção de compensados/Pa. Processo n°
551.593/2008.

sINdIcATO dO PROFIssIONAIs em eNFeRmAGem,
TÉcNIcOs ducHIsTAs, mAssAGIsTAs e emPReGAdOs

e HOsPITAIs e cAsAs de sAúde dO esTAdO dO PARÁ -
sINTHOsP

NúmeRO de PublIcAçãO: 72274
AvIsO de RecOlHImeNTO dA cONTRIbuIçãO sINdIcAl

– GRcsu/exeRcIcIO de 2010.
 O Sindicato do Profissionais em Enfermagem, Técnicos
duchistas, massagistas e empregados e Hospitais e
casas de saúde do estado do Pará - sINTHOsP, comunica
aos senhores empresários donos de hospitais, casas de saúde
e estabelecimentos de saúde em geral a obrigatoriedade de
descontar da folha de pagamento relativo ao mês de MARÇO
de 2010 a cONTRIbuIçãO sINdIcAl uRbANA devida
pelos empregados, correspondente a um (01) dia de trabalho
da respectiva remuneração, e recolhe-la em estabelecimento
bancário, em conta específica do sindicato obreiro, até o dia 30
(trinta) de Abril de 2010 e após o devido recolhimento enviar
cópia da guia paga com relação nominal dos empregados para a
sede social do sindicato.

 Belém/Pa, 22 de fevereiro de 2010.
 José Francisco de J. Pantoja Pereira

 Presidente.

cOmPANHIA AGROPecuÁRIA dO JAHu
NúmeRO de PublIcAçãO: 72291

eRRATA
companhia agropecuáriado Jahu-CNPJ: 05.426.846/0001-01
-NIRE:15.300007607 - Na publicação do Extrato da AGE realizada
em 21.12.09, no Diário Oficial de nº 31.597 de 01.02.2010 onde
se lê: R$18.131.8345,40 (Dezoito milhões, cento e trinta e
hum mil, oitocentos e trinta e cinco reais e quarenta centavos),
leia-se: R$18.131.835,40 (Dezoito milhões cento e trinta e
hum mil oitocentos e trinta e cinco reais e quarenta centavos).
Onde se lê: 4.908.040 (Quatro milhões novecentos e oito mil)
Ações Preferenciais Nominativas  leia-se: 4.908.040 (Quatro
milhões novecentos e oito mil e quarenta) Ações Preferenciais
Nominativas. Onde se lê: R$648.203.78, leia-se: R$648.203,78
e onde se lê: Ofício nº 70/2009/GM/MI, leia-se  Ofício nº 702/200
9/GM/MI.

 evandro Gonçalves Ferreira
 Presidente.

 FAZeNdA ITAGuARI s/A.
NúmeRO de PublIcAçãO: 72213

FAZeNdA ITAGuARI s/A. – FISA CNPJ: 04.839.932/0001-83
Edital de Convocação de ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA.
São convidados os senhores acionistas a se reunirem em
assembléia geral Extraordinária, a ser realizada no dia 05/03/10,
em sua sede social, na Tv. Rui Barbosa, nº 1533/sala 101, em
Belém/PA,  a fim de tratarem da Seguinte Ordem do Dia: a)
Leitura, discussão e votação da proposta de Cancelamento
do registro  da  Companhia  junto  à Comissão   de  Valores
Mobiliários – CVM,   na   forma   da   Instrução   CVM   nº 265/97;
B) Aprovação do Edital de Oferta Pública de Ações; c) Outros
assuntos de   interesse social. Belém/PA, 22/02/10.

ATAlANTA mINeRAçãO & TRANsPORTe lTdA – me
NúmeRO de PublIcAçãO: 72175

ATAlANTA mINeRAçãO & TRANsPORTe lTdA – me, com
CNPJ n°.08.690.806/0001-60, torna público que recebeu da
SEMA/Alenquer, Licença Prévia n° 001/2010, para extração de
bem mineral (ARGILA), em Alenquer – PA.
ATAlANTA mINeRAçãO & TRANsPORTe lTdA – me,
com CNPJ n°.08.690.806/0001-60, torna público que recebeu
da SEMA/Alenquer, Licença de Instalação n° 001/2010, para
extração de bem mineral (ARGILA), em Alenquer – PA.
ATAlANTA mINeRAçãO & TRANsPORTe lTdA – me, com CNPJ
n°.08.690.806/0001-60, torna público que recebeu da SEMA/Alenquer,
Licença de Operação n° 001/2010, com validade até 05/02/2011,
para extração de bem mineral (ARGILA), em Alenquer – PA.

 HIlÉIA AGROINdusTRIAl s/A
NúmeRO de PublIcAçãO: 71550

HILÉIA AGROINDUSTRIAL S/A. , Assembléia Geral
extraordinária. edital de convocação. Hiléia Agroindustrial
S/A, CNPJ: 05.173.778/0001-16. Convocamos os senhores
acionistas para Assembléia Geral Extraordinária  - AGE, a
realizar-se no dia 02/03/2010, às 16:00hs, na sede social da
empresa, na Av. Pres. Vargas, 1277 Bairro:Centro – Castanhal-
PA, com a finalidade de deliberar sobre a seguinte pauta: 1)
Cancelamentode Registro na CVM 2) O que ocorrer.

 Belém(Pa), 22/02/2010.